
Assistants ingénieurs

Depuis le 1er septembre 2017 Au 1er janvier 2019 Au 1er janvier 2020
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16e 622 10 3 ans 16e 627 10 3 ans 16e 627 10 3 ans

15e 612 31 3 ans 15e 617 31 3 ans 15e 617 24 3 ans

14e 581 22 3 ans 14e 586 22 3 ans 14e 593 16 3 ans

13e 559 13 2 ans 13e 564 13 2 ans 13e 577 17 2 ans

12e 546 16 2 ans 12e 551 16 2 ans 12e 560 17 2 ans

11e 530 17 2 ans 11e 535 17 2 ans 11e 543 17 2 ans

10e 513 15 2 ans 10e 518 15 2 ans 10e 526 17 2 ans

9e 498 16 2 ans 9e 503 16 2 ans 9e 509 17 2 ans

8e 482 17 2 ans 8e 487 17 2 ans 8e 492 17 2 ans

7e 465 17 2 ans 7e 470 17 2 ans 7e 475 17 2 ans

6e 448 17 2 ans 6e 453 17 2 ans 6e 458 17 2 ans

5e 431 19 2 ans 5e 436 19 2 ans 5e 441 17 2 ans

4e 412 17 2 ans 4e 417 17 2 ans 4e 424 17 2 ans

3e 395 16 2 ans 3e 400 16 2 ans 3e 407 17 2 ans

2e 379 18
1,5
an

2e 384 18
1,5
an

2e 390 22
1,5
an

1er 361 -
1,5
an

1er 366 -
1,5
an

1er 368 -
1,5
an



Ingénieurs d’études

Depuis le 1er septembre 2017 Au 1er janvier 2019 Au 1er janvier 2020
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9e 793 26 - 9e 798 26 - 9e 806 25 -

8e 767 31 3 8e 772 31 3 8e 781 31 3

7e 736 31 2,5 7e 741 31 2,5 7e 750 32 2,5

6e 705 25 2,5 6e 710 25 2,5 6e 718 24 2,5

5e 680 28 2,5 5e 685 28 2,5 5e 694 32 2,5

4e 652 33 2,5 4e 657 33 2,5 4e 662 30 2,5

3e 619 29 2,5 3e 624 29 2,5 3e 632 27 2,5

2e 590 29 2 2e 595 29 2 2e 605 30 2

1er 561 - 2 1er 566 - 2 1er 575 - 2
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r d
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s 
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 c
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14e 664 39 - 14e 669 39 - 14e 673 36 -

13e 625 22 3 13e 630 22 3 13e 637 17 3

12e 603 20 2 12e 608 20 2 12e 620 21 2

11e 583 13 2 11e 588 13 2 11e 599 22 2

10e 570 29 2 10e 575 29 2 10e 577 22 2

9e 541 21 2 9e 546 21 2 9e 555 22 2

8e 520 21 2 8e 525 21 2 8e 533 23 2

7e 499 23 1,5 7e 504 23 1,5 7e 510 25 1,5

6e 476 21 1,5 6e 481 21 1,5 6e 485 21 1,5

5e 455 23 1,5 5e 460 23 1,5 5e 464 22 1,5

4e 432 18 1,5 4e 437 18 1,5 4e 442 19 1,5

3e 414 10 1,5 3e 419 10 1,5 3e 423 12 1,5

2e 404 21 1,5 2e 409 21 1,5 2e 411 21 1,5

1er 383 - 1 1er 388 - 1 1er 390 - 1

Au 1er janvier 2021, création d’un 10e échelon pour le grade d’ingénieur d’études hors classe, doté de l’indice majoré 821 et 
accessible après 3 ans passés au 9e échelon.



Ingénieurs de recherche

Depuis le 1er septembre 2017 Au 1er janvier 2019 Au 1er janvier 2020
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ES
(HEB)

- - -
ES

(HEB)
- - -

ES
(HEB)

- - -

4e

(HEA)

967 47 -
4e

(HEA)

972 47 -
4e

(HEA)

972 47 -

920 35 1 925 35 1 925 35 1

885 60 1 890 60 1 890 60 1

3e 825 82 3 3e 830 82 3 3e 830 74 3

2e 743 76 3 2e 748 76 3 2e 756 76 3

1er 667 - 2 1er 672 - 2 1er 680 - 2
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5e 825 32 - 5e 830 32 - 5e 830 24 -

4e 793 50 3 4e 798 50 3 4e 806 50 3

3e 743 76 3 3e 748 76 3 3e 756 76 3

2e 667 76 3 2e 672 76 3 2e 680 72 3

1er 591 - 3 1er 596 - 3 1er 608 - 3
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11e 722 27 - 11e 727 27 - 11e 735 25 -

10e 695 28 3 10e 700 28 3 10e 710 30 3

9e 667 39 3 9e 672 39 3 9e 680 38 3

8e 628 37 2 8e 633 37 2 8e 642 34 2

7e 591 32 2 7e 596 32 2 7e 608 36 2

6e 559 36 2 6e 564 36 2 6e 572 32 2

5e 523 22 2 5e 528 22 2 5e 540 27 2

4e 501 28 2 4e 506 28 2 4e 513 27 2

3e 473 27 1,5 3e 478 27 1,5 3e 486 26 1,5

2e 446 25 1,5 2e 451 25 1,5 2e 460 25 1,5

1er 421 - 1 1er 426 - 1 1er 435 - 1
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